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های معمول و گسترده برای حفظ گرما در ها جزء روشهای گرمایشی مانند شوفاژاستفاده از دستگاه

نند، کهای مسکونی و تجاری است. افرادی که از این وسیله در منزل یا محل کار خود استفاده میفضا

 . یکی از مواردیها را به خوبی بشناسندها و نحوه عملکرد آنهای اساسی شوفاژنیاز دارند تا قسمت

که با آن آشنا شوید، وجود شیر کنترل در پایین رادیاتور شوفاژ است. این شیر که در پایین دستگاه 

قرار دارد، نقش مهمی در کنترل و تنظیم دمای گرما دارد. برای دریافت توضیحات بیشتر درباره 

 راه ما باشید.شود تا انتهای مقاله همعملکرد شیر پایین رادیاتور شوفاژ توصیه می

 

 شیر پایین رادیاتور شوفاژ چیست؟

که در  تها اسهای گرمایشی مانند شوفاژشیر پایین رادیاتور شوفاژ، یک قسمت اساسی در دستگاه

پایین دستگاه قرار گرفته و وظیفه تنظیم و کنترل دمای گرمای تولید شده توسط رادیاتور را برعهده 

دارد. این شیر به صورت معمول در نزدیکی پایه رادیاتور و در نقطه ورودی آب گرم به دستگاه قرار 

 گیرد.می
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یر، ت. با باز یا بسته کردن این شعملکرد اصلی شیر پایین رادیاتور شوفاژ تنظیم جریان آب گرم اس

شود. این کنترل، دما و گرمای محیط را شود کنترل میمیزان آب گرمی که به داخل رادیاتور وارد می

دهد تا دمای مطلوب خود را برای فضا انتخاب کند؛ به کند و به کاربر این امکان را میتنظیم می

هد تا در کلیدی است که به کاربر این امکان را میعبارت دیگر، شیر پایین رادیاتور شوفاژ یک ابزا

اهش وری بیشتر و کهای خود تعیین کند و در نتیجه، به بهرهمیزان گرما و تنظیم دما را بر اساس نیاز

 کند.هدر رفت انرژی کمک می

 

 انواع شیر رادیاتور

 شود.در رادیاتور، از سه نوع شیر مختلف برای کنترل جریان آب و دمای رادیاتور استفاده می

 دارشیر سوپاپ .1

 شیر ترموستاتیک .2

 شیر زانویی .3
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 دارشیر سوپاپ

شود و مسئول تنظیم جریان ورودی آب به داخل این نوع شیر در قسمت بالای رادیاتور نصب می

 شود.دار، دمای رادیاتور به سادگی تنظیم میبا چرخاندن شیر سوپاپ رادیاتور است.

 شیر ترموستاتیک

شود. دار استفاده میهای سوپاپهای ترموستاتیک به جای شیرهای جدید رادیاتور، از شیردر مدل

ی اگیری دمای محیط و تنظیم دمدار است، اما با اندازهعملکرد شیر ترموستاتیک مشابه شیر سوپاپ

 کند.رادیاتور به صورت اتوماتیک، به بهبود کنترل حرارتی کمک می

 خرید رادیاتور ارزان قیمت رادیاتور در فروشگاه احمدی پایپ :

  

https://ahmadipipe.com/search/products/category-radiator
https://ahmadipipe.com/search/products/category-radiator
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 شیر زانویی

شود و مسئول تنظیم جریان آب برگشتی به پکیج یا شیر زانویی معمولًا در پایین رادیاتور نصب می

کرد کند. به دلیل کار موتورخانه مرکزی است. این نوع شیر به تعادل عامل حرارت در سیستم کمک می

 گیرد و از این رو کمتر شناخته شده است.ثابتی که دارد، کمتر مورد استفاده قرار می

 مشکلات و معایب شیر پایین رادیاتور

های گرمایشی ممکن است به دلیل عوامل مختلفی همچون گرفتگی، های موجود در سیستمشیر

های تولیدکننده زدگی، در طول زمان کارایی صحیح خود را از دست بدهند. شرکتخوردگی یا زنگ

شود که پس از پایان این صیه میکنند و توها مشخص میاغلب یک عمر استاندارد برای این شیر

ها را تعویض کنید. به ویژه در مورد شیر پایین رادیاتور که مدام در تماس با جریان آب دوره، شیر

گرم است، خطرات پوسیدگی و گرفتگی بیشتر است. برای حفظ بهینگی و عملکرد مطلوب سیستم 

های جدید جایگزین کنید. این اقدام رها را با شیای شیرشود که به طور دورهگرمایشی، توصیه می

 ای برخوردار است.وری سیستم گرمایشی شما، از اهمیت ویژهبه دلیل افزایش دوام و بهره

 



 

 

 صفته

| 5 

دارد یو چه  اربرد سکیشو ا  چ اتوریراد نییپا ریش  احمدی پایپ | 

 چرا شیر پایین رادیاتور اهمیت دارد؟

 شود. پس از گرم شدن آبدر سیستم گرمایشی شوفاژ، آب سرد از منبع وارد پکیج یا موتورخانه می

شود. ها منتقل میها شده و توسط پمپ به سمت رادیاتوربه دمای تنظیم شده در دستگاه، وارد لوله

ا دارد؛ هورداری آب گرم در رادیاتدر این سیستم، تنظیم دما بستگی به سرعت عبور و مدت زمان نگه

های ورودی و خروجی رادیاتور، اعم از شیر پایین رادیاتور شوفاژ یا شیر رفت و شیر بنابراین، شیر

برگشت رادیاتور، نقش اساسی در ایجاد و تنظیم گرمای مطلوب در ساختمان دارند. امکان تنظیم 

 داشته باشد. دهد که تعادل مناسبی در گرمایش خانهها به شما این امکان را میاین شیر

 راهنمای تنظیم شیر پایین رادیاتور

سازی دمای اتاق است. این اقدام به شما این تنظیم شیر پایین رادیاتور یک اقدام مهم برای بهینه

شود را به دقت کنترل کنید و در نتیجه، دهد که دمای هوایی که از رادیاتور منتشر میامکان را می

ای برای تنظیم شیر پایین رادیاتور وجود دارد. های سادهد. روشجویی کنیدر مصرف انرژی صرفه

 راهنمای زیر را دنبال کنید.

 ن نقطه تریشناسایی موقعیت شیر پایین: این شیر معمولًا زیر رادیاتور یا در نزدیکی پایین

 آن قرار دارد و شکلی شبیه به یک دسته یا مهره دارد.

 د دمای رادیاتور کاهش یابد، شیر پایین را به خواهیچرخاندن شیر به سمت چپ: اگر می

 سمت چپ بچرخانید.

 خواهید دمای رادیاتور افزایش پیدا کند، شیر پایین چرخاندن شیر به سمت راست: اگر می

 را به سمت راست بچرخانید.

  تنظیم رادیاتور برای دمای متوسط: در صورت نیاز به دمای متوسط، شیر پایین را در حد

دهد دمای مناسبی داشته باشید و همچنان از د. این تنظیم به شما اجازه میوسط قرار دهی

 جویی نمایید.مصرف انرژی صرفه
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  تست و اصلاح تنظیمات: پس از تنظیم شیر پایین رادیاتور، دمای اتاق را بررسی کنید و در

 آورید.دستصورت لزوم، تنظیمات را اصلاح کنید تا دمای مطلوب را به

 

 بندیجمع

شیر پایین رادیاتور، این عنصر ساده اما بسیار حساس، در عملکرد سیستم گرمایشی شما نقش بسیار 

کند. هرگونه نقص یا اشکال در عملکرد این شیر ممکن است باعث اختلال در کارکرد مهمی ایفا می

اطراف  طرادیاتور شود. شیر پایین رادیاتور به عنوان یک عنصر کلیدی تأثیر مستقیمی بر دمای محی

وجب کند بلکه مدارد. تعویض این شیر نه تنها به بهبود عملکرد سیستم گرمایشی شما کمک می

شود. پس از تعویض شیر پایین رادیاتور، ارتقاء وری و کاهش مصرف انرژی نیز میافزایش بهره

 کیفیت و کارایی سیستم گرمایشی خود را حس خواهید کرد.

 


